[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           сосновоборский городской округ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18/12/2009 № 2094

Об утверждении Порядка использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации

Сосновоборского городского округа

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  Сосновоборского городского округа  постановляет:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Сосновоборского городского округа (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации Сосновоборского городского округа от 18.03.2008 № 273 «Об утверждении Положения «О порядке расходования средств резервного фонда администрации Сосновоборского городского округа».

3. Информационно-аналитическому отделу (Кукушкин М.П.) опубликовать постановление на городском сайте.
4.  Пресс-центру (Арибжанов Р.М.) опубликовать постановление в «Вестнике Сосновоборского городского округа Ленинградской области».
5.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.
6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета финансов Козловскую О.Г.

Исполняющий обязанности главы  администрации

Сосновоборского городского округа                                                                                В.И.Голиков

Исп. Козловская О.Г.

ПТ. 39642 –о

Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

_________________
А.В. Калюжный

02.12.2009
Заместитель главы администрации

по организационно-правовым и общим

вопросам

_________________
И.Г. Алексеева

01.12.2009

Заместитель главы администрации

по экономике

_________________
О.А. Шаповалова

больничный лист

Председатель Комитета
социальной защиты населения

_________________ И.А.Наумова

30.11.2009

Председатель КУМИ

_________________ Г. Н. Попков

07.12.2009

Председатель Комитета образования

___________________ М.Г. Мехоношина

23.11.2009

Начальник отдела, главный бухгалтер

централизованной бухгалтерии

_________________ А.В. Ярушкина

23.11.2009

Главный специалист, юрисконсульт

_________________ М.А. Богданов

02.12.2009

Начальник общего отдела

_________________В.Н.Галочкина

20.11.2009

Рассылка:

общ.отдел, Совет депутатов,

КФ, КСЗН, ЦБ, КО, КУМИ,

подразделения администрации.
                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                постановлением  администрации

               Сосновоборского городского округа

                         от 18/12/2009 № 2094

         (Приложение)

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Сосновоборского городского округа

1.  Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Сосновоборского городского округа разработан во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Совета депутатов от 20.11.2007 № 143 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе» в новой редакции».

2.    Резервный фонд администрации Сосновоборского городского округа (далее – резервный фонд) создается в расходной части местного бюджета для исполнения расходных обязательств Сосновоборского городского округа в случае недостаточности доходов местного бюджета для финансового обеспечения расходных обязательств Сосновоборского городского округа по вопросам местного значения.

3. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете Сосновоборского городского округа на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с нормами бюджетного законодательства Российской Федерации.

4. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
5. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются на основании распоряжения администрации Сосновоборского городского округа (далее – администрации) о выделении средств из резервного фонда.

Основанием для подготовки распоряжений администрации о выделении средств из резервного фонда является письменное указание Главы администрации на письменном обращении главного распорядителя бюджетных средств, содержащем обоснование необходимости использования бюджетных ассигнований резервного фонда в запрашиваемых объемах, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости – акты обследования технического состояния объектов, требующих проведения неотложных работ по строительству, реконструкции, ремонту; заключения комиссии, экспертов и т.д.

В распоряжениях администрации о выделении средств из резервного фонда указывается размер бюджетных ассигнований, главный распорядитель бюджетных средств, получатель средств местного бюджета, конкретное направление расходования ассигнований и их целевое назначение.

6. Расходование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации получателями средств осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» от 21.07.2005 №94-ФЗ.

7. Подготовку проектов распоряжений администрации о выделении средств из резервного фонда осуществляет комитет финансов администрации (далее – комитет финансов) в течение 10 рабочих дней с момента получения письменного поручения Главы администрации.
Наличие сметно-финансовых расчетов стоимости работ (услуг), согласованных с руководителем и главным бухгалтером отраслевого подразделения администрации – главного распорядители бюджетных средств, которому выделяются средства резервного фонда, является необходимым условием подготовки проекта распоряжения администрации о выделении средств резервного фонда.
8. Проекты распоряжений администрации о выделении средств резервного фонда подлежат согласованию в установленном порядке.
9. Возмещение расходов по факту выполненных работ организациям и отраслевым подразделениям администрации – участницам аварийно-восстановительных и других мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, осуществляется по обращению в администрацию не позднее 20 рабочих дней со дня возникновения  чрезвычайной ситуации с просьбой о выделении средств из резервного фонда.

В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций средств организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов; счета-фактуры, копии заявок на выделение сил и средств, а также двусторонний акт о завершении неотложных аварийно-восстановительных работ.

Средства резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций  местного уровня.

10. Финансирование расходов за счет резервного фонда администрации осуществляется по казначейской системе исполнения местного бюджета в соответствии с установленным порядком финансирования расходов бюджета Сосновоборского городского округа.

            11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Сосновоборского городского округа.

12.  Организации, получившие средства из резервного фонда, в месячный срок после проведения мероприятий, указанных в распоряжении о выделении средств резервного фонда,  представляют главному распорядителю бюджетных средств, которому были выделены средства из резервного фонда, отчет о целевом использовании полученных средств.
Главные распорядители бюджетных средств осуществляют в установленном порядке контроль за целевым использованием средств резервного фонда.

Отчет об использовании средств резервного фонда главные распорядители бюджетных средств представляют в комитет финансов в установленном им порядке.

Комитет финансов вправе проводить проверку достоверности представленных отчетов о целевом использовании средств, выделенных из резервного фонда.

13.  Информация о выявленных нарушениях комитетом финансов направляется Главе администрации для принятия необходимых мер в соответствии с действующим законодательством.

Исп. Козловская О.Г.

ПТ. 39642 -о